
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

«25» сентября 2013 г. № 98 
                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального 

района от 11.05.2011г. №183 «Об 

утверждении Положения о 

порядке предоставления отпусков 

муниципальным служащим 

органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативно-правовых актов Репьевского муниципального района, Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района решил: 

1. В решении Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 11.05.2011г. №183 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской 

области» преамбулу дополнить законом РФ от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О 

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 



2. В Положение о порядке предоставления отпусков 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области утвержденного решением 

Совета народных депутатов муниципального района от 11.05.2011г. №183 

внести следующие изменения: 

2.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «1.3. Ежегодный 

оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного 

оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков: за 

выслугу лет, за особые условия муниципальной службы и за проживание в 

зоне с льготным социально - экономическим статусом.»;  

2.2. пункты 2.5., 2.6. считать пунктами 2.6., 2.7.; 

2.3.  пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «Ежегодный отпуск 

за проживание в зоне с льготным социально - экономическим статусом в 

следствии катастрофы на Чернобыльской АЭС» предоставляется 

продолжительностью 7 календарных дней; 

2.4. пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «Ежегодный 

оплачиваемый отпуск и  дополнительные оплачиваемые отпуска 

муниципальных служащих суммируются и могут предоставляться по 

желанию муниципального служащего полностью или по частям. При этом 

продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не 

может быть менее 14 календарных дней».  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевском 

муниципальном вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


